

ŽEMĖS ŪKIO ATAŠĖ VOKIETIJOS FEDERACINĖJE RESPUBLIKOJE MINDAUGO MILINIO
KOMANDIRUOTĖS MAGDEBURGE ATASKAITA

2019-10-01

3PR-109

1. Komandiruotės tikslas

Dalyvauti organizuojant Vilniuje vykusią, kasmet skirtingose ES šalyse organizacijos „Taikos duona“ rengiamą konferenciją; lydėti Vokietijos žemės ūkio ministrės J. Klöckner vadovaujamą Vokietijos maisto ir žemės ūkio ministerijos delegaciją.

2. Finansavimas

Kelionės išlaidas padengė Lietuvos žemės ūkio ministerija, nakvynės išlaidas – konferencijos organizatoriai.

3. Komandiruotės trukmė, vieta

Vilnius, Trakai, Kernavė, 2019 rugsėjo 18-22 d.

4. Atlikto darbo komandiruotėje rezultatai

Dalyvauta organizuojant konferenciją „Tvarumo ir klimato kaitos iššūkiai Centrinės ir Rytų Europos žemės ūkyje“ ypatingą dėmesį skiriant Vokietijos žemės ūkio ministrės vizitui. Konferencijos metu pabrėžta, kad jauni žmonės imlūs naujovėms, jie nebijo keistis, naudotis naujausiomis technologijomis. Būtent inovacijos, modernūs valdymo metodai yra ES žemės ūkio, siekiančio įveikti klimato kaitos iššūkius, ateitis. Tai, kad tvarus ūkininkavimas yra glaudžiai susijęs su jaunaisiais ūkininkais, akcentavo visų šalių atstovai.

Konferencijoje atkreiptas dėmesys ir į būtinybę keisti visuomenės nuomonę apie kaimą, gerinti žemės ūkio veiklos įvaizdį. Pastebėta, kad Centrinės ir Rytų Europos šalyse vis dar atsargiai žiūrima į naujoves, laikomasi tradicinio ūkininkavimo principų. O tai kliūtis ateiti į rinką inovacijoms, naujoms technologijoms.

Renginį savo atvykimu pagerbusi jo globėja, Vokietijos žemės ūkio ministrė Julia Klöckner akcentavo vienybę, žemės ūkio indėlį užtikrinant taiką pasaulyje. Anot ministrės, Vokietijoje yra net posakis - „badaujantis skrandis negali užtikrinti taikos“. Savo kalboje ministrė paminėjo Brexit'o ir euroskepticizmo grėsmę. Ministrė taip pat pabrėžė ES bendrosios žemės ūkio politikos svarbą, užtikrinant tausų ūkininkavimą ir ūkių pajamų lygį, kartu pastebėdama, kad šiai susitikimo metu buvo pasikeista numonėmis svarbiausiais žemės ūkio klausimais: kaimo plėtros iššūkiai, klimato kaita, BŽŪP klausimai Ministrė perdavė konferencijos dalyviams ir linkėjimus nuo Vokietijos Premjerės A. Merkel, su kuria šiandien buvo susitikusi ir kalbėjo apie klimato kaitą.

Projektas „Taikos duona“ Vokietijos iniciatyva pradėtas 2014 metais, kai buvo minimos Berlyno sienos, skyrusios Rytų ir Vakarų pasaulius, 25-osios griuvimo metinės. Šios sienos teritorijoje, vadinamojoje „mirties linijoje“, buvo išauginti rugiai, o jų sėklos vėliau pasėtos Centrinės ir Rytų Europos valstybėse, kurios įstojo į ES po 1989 metų.

Pirmoji Taikos duona buvo iškepta Berlyne. Visų projekte dalyvavusių šalių atstovai nusprendė projektą tęsti bei taip dar kartą atkreipti visuomenės dėmesį, kaip svarbu saugoti taiką žemėje. O jos išsaugojimas yra tiesiogiai susijęs su tvaraus žemės ūkio plėtra.

Atašė



Mindaugas Milinis